

## Beslut om att förbinda sig till ett projekt/KIELO-projektet

Mellersta Österbottens välfärdsområdesstyrelse 23.09.2024 § 238  
3546/00.02.01/2024

Beredningen

utvecklingschef Tuija Tuorila, verksamhetsområdeschef för  
organiseringstjänster Piia Kurikkala, serviceområdeschef Nico  
Jäväjä

Det är möjligt att senast 30.9.2024 ansöka om understöd hos Mellersta Österbottens förbund gällande Europeiska regionala utvecklingsfondens (ERUF) verksamhetslinje Ett klimatneutralt Finland. Soite har tillsammans med Centria och Kpedu berett ett KIELO-projekt (= kiertotalouden luovat osajat, kreativa förmågor inom cirkulär ekonomi) i fråga om den ovannämnda verksamhetslinjen. Huvudmålgruppen för projektet är mikro- samt små- och medelstora företag i Mellersta Österbotten som producerar tjänster och nytt kunnande samt deras nätverk inklusive de ansökande organisationerna.

I Soite har man en vilja att förankra ansvarsfullhet och hållbar utveckling i organisationen, och välfärdsområdesstyrelsen har 23.10.2023 § 233 godkänt ett ansvarsfullhetsprogram för välfärdsområdet. Det är en utmaning för företag som producerar tjänster och kunnande i Mellersta Österbotten att genomföra åtgärder som en anpassning till cirkulära ekonomin och klimatförändringen kräver. Ansvarsfullhetsprogrammet/programmet för hållbar utveckling har inte kunnat genomföras i organisationerna trots att man vet att social- och hälsovårdssektorn är en av de största källorna till koldioxidutsläpp. Verktygen och handböckerna kring temat är i första hand riktade till företag som producerar produkter, till industrin och till företag som är riktade till konsumenter. Den regionala dragnings- och hållkraften och en övergång till ansvarsfullhet kräver en ändring av organisationskulturen.

Målet är att främja en övergång till cirkulär ekonomi i organisationer som producerar tjänster och nytt kunnande i området. Inom projektet samlar och undersöker man materialflöden och läget i fråga om cirkulär ekonomi, faktorer som påverkar klimatförändringen och sam användning av lokaler i enlighet med principerna för delningsekonomi. Det skapas kreativa modeller utifrån den information som samlats och utifrån undersökningar, och med hjälp av dessa främjar man principerna för cirkulär ekonomi och hållbar utveckling. Ett av målen är att förstärka målgruppens kännedom om cirkulär ekonomi och skapa metoder med vilka kännedomen kan omsättas i praktiken i vardagen. Huvudmålet för utvecklingsarbetet har delats in i följande delmål:

Delmål 1: Främjande av kännedom om och en kultur med cirkulär ekonomi (Centria genomför)

Arbetspaket 1.1 Lägesbilden när det gäller ett tänkesätt som är i enlighet med cirkulär ekonomi i början och avslutningsvis

## Arbetspaket 1.2 Främjande av cirkulär ekonomi via nya kreativa modeller

Delmål 2: Främjande av klimathållbara lösningar i social- och hälsovårdens materialflöden (Soite genomför)

Arbetspaket 2.1 Identifiering av källor till svinn

Arbetspaket 2.2 Det genomförs ett pilotprojekt i enlighet med cirkulär ekonomi för att minska svinnet och koldioxidavtrycket

Delmål 3: Utveckling av delningsekonomi i området (Kpedu genomför)

Arbetspaket 3.1 Nuläget i fråga om delningsekonomi

Arbetspaket 3.2 Pilotprojekt om nya modeller för delningsekonomi på campusbacken

Delmål 4: Stärkande av den regionala kännedomen (Centria genomför)

Arbetspaket 4.1: Minipilotprojekt i större utsträckning i landskapet för att främja anpassningen till klimatförändringen

Arbetspaket 4.2: Ett ledningsgruppskoncept för att förankra projektet hos företagets ledning.

Med hjälp av projektets konkreta åtgärder modellerar man och utför man pilotprojekt om hur cirkulär ekonomi kan spridas genom hela organisationen till exempel med hjälp av spelifiering och konstbaserade metoder. I projektet utvecklar och modellerar man effektivisering av målgruppernas materialflöden och minskning av svinn samt delningsekonomi i fråga om lokaler och apparatur. Utvecklingsarbete och pilotprojekt genomförs organisationsvist med organisationerna.

Till följd av projektet ökar övergången till cirkulär ekonomi i organisationer som producerar tjänster och nytt kunnande i området. Dessutom får man verktyg för att fortsätta med genomförandet av utvecklingsåtgärder i organisationerna: a) en modell/ett spel för förankring av cirkulär ekonomi och hållbar utveckling, b) en generisk modell för identifiering av svinn och koldioxidavtryck för social- och hälsovårdsbranschen och c) en handbok om delningsekonomi för aktörer inom offentliga sektorn. På lång sikt är projektets effekter att de organisationer som producerar tjänster och kunnande i området går framåt i fråga om sin övergång till cirkulär ekonomi, att koldioxidavtrycket minskar samt att personalens dragnings- och hållkraft ökar. Det är också möjligt att främja ekonomisk hållbarhet.

Om finansiering beviljas till det ansökta beloppet, genomförs utvecklingsarbete under perioden 1.4.2025 - 30.9.2027 (30 månader). Centria rekryterar en projektchef på deltid för projektet (40 procents arbetstid) samt tre (30 procents, 40 procents och 20 procents arbetstid) sakkunniga på deltid. Till Soite rekryteras en heltidsanställd projektkoordinator. Projektets totala kostnader är sammanlagt 490 735 euro av vilket Centrias andel är 190 751 euro, Soites 210 613 euro och Kpedus 89 370 euro. Soites

självfinansieringsandel är 20 % dvs. 42 123 euro (år 2025 13 588 euro, år 2026 16 306 euro och år 2027 12 229 euro).

Förslag till beslut            Valfördsområdesstyrelsen beslutar  
1) förbinda sig till KIELO-projektet,  
2) befullmäktiga tjänsteinnehavarna att ännu göra tekniska korrigeringar och kompletteringar i projektberedningen innan ansökningstiden går ut,  
3) delta i projektets kostnader åren 2025-2027 med välfördsområdets självfinansieringsandel, sammanlagt 42 123 euro, under förutsättning att projektet beviljas den finansiering som det ansöks om.

Beslut                            Valfördsområdesstyrelsen godkände punkterna 1 - 3 i förslaget till beslut i enlighet med förslaget.

*Ant. utvecklingschefen föredrog ärendet i början av sammanträdet.*